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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

آموزگاران پیمانی سرگردانند
روزنامه خراسان در شماره 3105 به تاریخ نهم فروردین 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده اسـت: چون برای تبدیل سـمت آمـوزگاران پیمانی طبق قانون 
جدیـد بایسـتی کلاس کارآمـوزی تشـکیل گـردد آمـوزگاران پیمانـی فرهنـگ 
طبـس از اداره فرهنـگ بـا توجه بـه اینکه در سراسـر کشـور این کلاس تشـکیل 
گردیـده تقاضـا نمـوده انـد در طبـس هـم کلاس مزبـور دایـر شـود تـا بتواننـد از 
مزایای کلاس مذکور که در سرنوشـت آنـان تاثیر زیادی دارد اسـتفاده نمایند. 
فرهنگ طبس در این مورد از فرهنگ شهرسـتان فردوس کسب تکلیف نموده 

و جواب داده انـد که قریبا دسـتور تشـکیل کلاس داده خواهد شـد.

قاسمی: تعداد 
زیادی از هم 

استانی ها که 
بیشتر افراد 

روستایی و مسن 
جامعه هستند 

روش مستقیم 
را انتخاب کردند 
و حالا مراجعه می 

کنند تا امکان 
تغییر روش 

برایشان محقق 
شود

جزئیاتی از سهام عدالت

فروش؛ دست نگه دارید
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 راه اندازی
 سامانه تشخیص هویت

حسین قربانی – سامانه تشخیص هویت با اسکن 
عنبیه چشم در استان راه اندازی شد. معاون امور 
توسعه و پیشگیری اداره کل بهزیستی به »خراسان 
معتادان  دهی  سامان  هدف  با  گفت:  جنوبی« 
متجاهر، این سامانه فعال شد. به گفته »احمدی«، 
برای خرید این دستگاه 300 میلیون ریال از محل 
اعتبارات سازمانی هزینه شد که با استفاده از این 
سامانه، معتادان متجاهر دستگیر شده از ابتدای 
ورود به مرکز تحت پوشش این سامانه قرار می گیرند 
و سابقه آن ها ثبت می شود. وی از عملیاتی شدن 
این سامانه به همراه غربالگری معتادان متجاهر از 

ابتدای شش ماه دوم امسال خبر داد.

ویزیت 1۷00 روستا یی مرز  
هزار و ۷00 نفر از مردم روستا های مرزی خراسان جنوبی در هفته دفاع مقدس به 
طور رایگان ویزیت شدند. فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان گفت: طی هفته 
دفاع مقدس این افراد در مناطق روستایی مرزی و مرکزی بیرجند تب سنجی شدند 
و بیماران ویزیت شده نیز داروی رایگان دریافت کردند. به گفته امیر »محمودی«، 
در هفته دفاع مقدس هزار وعده غذای گرم نیز بین محرومان بیرجند توزیع شد و 
همچنین 600 بسته بهداشتی، فرهنگی و آموزشی در اختیار نیازمندان قرار گرفت.

تخم مرغ در مسیر ارزانی 
انصاری- طی روزهای گذشته در حالی قیمت دو کالای پر مصرف مرغ و تخم مرغ 
روند صعودی داشت که روز گذشته تخم مرغ در مراکز عمده با قیمت هر کیلو 15 
هزار و 800 تومان عرضه شد که نسبت به روزهای قبل کاهش هزارتومانی داشت اما 
مرغ با قیمت هرکیلو 1۷ هزار و 20 تومان فروخته شد که حدود 500 تومان افزایش 
قیمت داشت.به گزارش خبرنگار ما، درحالی در دو روز گذشته مرغ با قیمت 16هزار 
و880 هزار تومان و تخم مرغ با قیمت 16 هزار و 500تومان در مراکز عرضه مستقیم 
به دست مصرف کننده می رسید که روز گذشته مرغ با قیمت 1۷هزار و20تومان و 

تخم مرغ با قیمت 15هزار و 800 تومان روی ترازوی فروش قرار گرفت.

ماهیرود، معبر 35 درصد 
صادرات ایران به افغانستان 

از نظر وزنی 50 و از نظر ارزشی 30تا 35 درصد 
صادرات ایران از ماهیرود به افغانستان انجام 
می شود. رئیس کمیسیون مدیریت واردات و 
بیرجند گفت:  بازرگانی  اتاق  توسعه صادرات 
شرایط اقتصادی در حقیقت کار را برای تجار 
و فعالان اقتصادی بسیار سخت کرده است به 
عنوان مثال برای کار با کشور افغانستان تحریم ها 
از یک سو کار را سخت کرده و از سوی دیگر حضور 
نیروهای فرامنطقه ای و دیگر مسائل، موانعی را 
برای رشد تجارت و صادرات به این کشور همسایه 
به وجود آورده است. »خامه زر« با بیان این که 
بخش عمده ای از تجارت با کشور افغانستان از مرز 
ماهیرود انجام می شود، اظهارکرد: امنیت حاصل 
در ماهیرود توسط نیروهای امنیتی و انتظامی و از 

جمله ارتش قدرتمند ما تأمین می شود.

اربعین پرشور

اربعین امسال مانند دهه اول محرم باشکوه برگزار خواهد 
شد. نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در نشست 
با اعضای کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد اربعین استان 
گفت: امام حسین)ع( حجت خدا و حجت بالغه است و اگر 
کسانی دو دل هستند آزمایش کنند و فرد دیگری مانند 
امام حسین)ع( را نشان دهند. به گفته حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی«، اربعین حسینی نیازمند یک همت 
و طرح است تا همه شرایط جهانی، روان شناسی، جامعه 
شناسی و بیش از همه ارزش های ایمانی به گونه ای 
شناسایی و عرضه شود که از شکوه شور، عشق و اربعین 
حسینی کاسته نشود. وی افزود: امروز جبهه حق و جبهه 
عدالت در مقابل جبهه  بی عدالتی، ظلم، فساد و تباهی 
خصوص  به  غرب  سرکردگی  به  المللی  بین  استکبار 

آمریکا، یک حالت جهانی و بین المللی پیدا کرده است.

آغاز توزیع 1500 تن کود در استان

کمبود کود نداریم

حسین قربانی- توزیع هزار و500 تن انواع 
کود شیمیایی در استان شروع شده است و هم 
اکنون کمبود کود شیمیایی نداریم. سرپرست 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان روز 
کود  قیمت  گفت:  خبری  نشست  در  گذشته 
اوره نسبت به گذشته افزایش نیافته لذا بیشتر 
مراجعه کشاورزان برای خرید کود اوره است.
به گفته »سعیدی«، 85 درصد از کود مورد نیاز 
کشاورزان در داخل تولید می شود که ۷5 درصد 
از آن اوره و 10 درصد از آن فسفاته و پتاسه است 
و فقط 15درصد کود فسفاته و پتاسه مورد نیاز 
وارداتی است.وی با تاکید بر این که بر اساس 
اطلاعات اعلام شده از سوی کشاورزان در سامانه 
جامع پهنه بندی، توزیع انواع کود در شهرستان 
ها انجام می شود، افزود: یک پارت هزار تنی اوره 
توزیع شده و یک پارت هزار و500 تنی ترکیبی 
توزیع  مرحله  در  پتاسه  و  فسفاته  کودهای  از 
است.»حسین حسینی« مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی هم با اشاره به این که 80 درصد 
خدماتی  شرکت  توسط  استان  کود  سهمیه 
حمایتی کشاورزی و حدود 20 درصد توسط 
شرکت تعاونی روستایی تامین می شود، گفت: 
در هیچ سالی صد در صد سهمیه کود استان 

جذب نمی شد.

از ظرفیت  هم مرزی با کشور افغانستان می توان هر 
چه بیشتر بهره گرفت.استاندار در دیدار با وزیر نیرو 
و دو نفر از معاونان وزارت ضمن تشریح ظرفیت های 
بالقوه استان با اشاره به مسئولیت وزیر نیرو به عنوان 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران 
و افغانستان، توسعه روابط اقتصادی استان با کشور 
ارائه  ضمن  شد.»معتمدیان«  خواستار  را  همسایه 
توضیحات جامع درخصوص مرز ماهیرود و اقدامات 
استان در راستای به سازی شرایط برای تجار ایرانی 
پروتکل  کامل  رعایت  با  شد:  متذکر  افغانستانی،  و 
های بهداشتی، مرز ماهیرود تعطیل نشده است.وی 
اظهارکرد: این زیرساخت مهم در شهرستان سربیشه 
و وجود سه بازارچه مرزی دیگر در شهرستان های 

نهبندان، درمیان و زیرکوه، فرصت های خوبی برای 
توسعه مناسبات دو کشور در همه زمینه ها به ویژه در 
حوزه اقتصادی فراهم می کند.معتمدیان از تلاش 
استان برای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در تولید 
برق گفت و تاکید کرد که با راه اندازی نیروگاه های بادی 
و خورشیدی در دست اقدام و تولید برق در استان، زمینه 
برای صادرات انرژی فراهم می شود.وی با اشاره به 
برنامه وزارت نیرو برای احداث چهار سد تغذیه مصنوعی 
در شهرستان های مرزی استان، همراهی وزیر برای 
تسریع در روند تأمین اعتبارات مورد نیاز و اجرای کار 
را خواستار شد و اظهارکرد که درصورت تأمین به موقع 
اعتبارات مورد نیاز، تا پایان دولت دوازدهم  شاهد 

افتتاح یکی از این سدها خواهیم بود.

تابوت کرونا برای 163 نفر
در حالـی کـه بنـا بـر اعـلام وزارت بهداشـت، 
خراسـان جنوبـی در وضعیـت قرمـز بـه لحـاظ 
شـیوع کرونـا قـرار دارد، تعـداد قربانیـان ایـن 
ویروس کشنده روز گذشـته به 163 نفر افزایش 
یافـت. رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـکی بیرجند با 
بیـان ایـن کـه 185 بیمـار بـا علایـم حاد تنفسـی 
ایـن  از  و  هسـتند  بسـتری  هـا  بیمارسـتان  در 
تعـداد 60 نفـر را مبتلایـان بـه کرونا تشـکیل می 
دهند،خاطـر نشـان کـرد: 14 نفـر از مبتلایـان 
بـه کرونـا در بخـش مراقبـت هـای ویـژه بسـتری 
هسـتند. بـه گفتـه دکتر»دهقانـی«، روز گذشـته 
با فـوت دو بیمـار کرونایـی تعـداد قربانیـان کرونا 

در اسـتان بـه 163 نفـر افزایـش یافـت.

انصاری - رئیس شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت 
استان، سهام خراسان جنوبی را از سهام دیگر استان 
هایی که در بورس حضور دارند بیشتر و با ارزش تر دانست 
چرا که اولین استانی بود که به  بورس وارد شد، بنابراین 
هم اکنون به مردم پیشنهاد می کنیم که سهام خود را 
نفروشند و اگر می توانند تا عید دست نگه دارند.»قاسمی« 
تاکید کرد که در روش مستقیم سهام فرد به صورت تک 
تک خرید و فروش می شود اما در روش غیرمستقیم سهام 
به صورت بلوکه به فروش می رسد که این روش بهتر است 
اما در ابتدای امر بسیاری از مردم به دلیل این که اطلاعات 
و آگاهی کاملی نداشتند روش مستقیم را از ترس این 
که اگر انتخاب نکنند سهامشان باطل می شود انتخاب 
کردند در حالی که فردی که روش مستقیم را انتخاب می 
کند باید از بورس اطلاعات کافی داشته باشد در غیر این 
صورت دچار مشکل می شود.وی اظهارکرد تعداد زیادی 
از هم استانی ها که بیشتر افراد روستایی و مسن جامعه 

هستند روش مستقیم را انتخاب کردند و حالا مراجعه 
می کنند تا امکان تغییر روش برایشان محقق شود، اما 
این تغییر امکان پذیر نیست مگر این که ساز وکار تغییر 
کند.قاسمی ضمن توصیه به مردم، تاکید کرد که هرچه 
زودتر برای دریافت کد بورسی و سجام خود اقدام کنند 
اما برای فروش عجله نکنند.وی با بیان این که ۷1 درصد 
جمعیت استان روش غیر مستقیم و29 درصد روش 
مستقیم را انتخاب کردند،تصریح کرد: ارزش سهام 500 
هزارتومانی عدالت به 23میلیون تومان و ارزش سهام 
یک میلیون تومانی به 40 میلیون تومان رسیده است.به 
گفته قاسمی، از ابتدای مرداد تا اول شهریور افرادی که 
در سامانه سجام ثبت نام کرده اند در استان 60 هزار و 
134 نفر، افرادی که کد پیگیری از سجام گرفته اما هنوز 
احراز هویت نشده اند 29 هزار و 588 نفر و افرادی که 
در مرحله ثبت نام قرار دارند اما هنوز کد پیگیری دریافت 

نکرده اند 11 هزار و 423 نفر هستند.  

خرید توافقی زرشک امسالی در حالی آغاز شده است که 
برخی از کشاورزان معتقدند که این قیمت کارشناسی 
نیست و با قیمت واقعی محصول فاصله زیادی دارد 
حتی آن ها اعتقاد دارند این نرخ باعث خواهد شد که 
دوباره رکود وحشتناک قبلی این محصول استراتژیک 
استان را تهدید کند. بنا به گفته آنان، نرخ امسال نه تنها 
با قیمت سال گذشته تفاوت ندارد بلکه  نشان می دهد 
در اعلام آن، افزایش تورم نهاده ها و هزینه تولید زرشک 
از جمله نیروی کار و خرید ادوات و ... طی یک سال 
اخیر در نظر گرفته نشده است.به گزارش خبرنگار ما، 
در حالی قیمت خرید توافقی زرشک امسالی 10 هزار 
تومان و زرشک پارسالی   48 تا 50 هزار تومان اعلام 

شده است که متولیان برخی   تعاونی ها به »خراسان 
جنوبی« گفتند که شاید در بازار هم به قیمت 50 هزار 
تومان خریداری شود اما باید 90 هزار تومان باشد. آن 
ها که نخواستند نامشان فاش شود اظهار کردند این 
نرخ ها در حالی تعیین شده که در برخی از فروشگاه های 
زنجیره ای پایتخت هر کیلو زرشک تا 120 هزار تومان 

هم فروخته می شود.
بنابر گزارش خبرنگار ما، نرخ خرید توافقی هر کیلو 
زرشک امسالی با شاخه 10 هزار تومان اعلام شد. این 
خبر را »جویبان« رئیس اتحادیه تعاونی های روستایی 
خراسان جنوبی اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: 
تعاونی ها از امروز خرید توافقی زرشک تازه با شاخه را 

آغاز می کنند و نرخ توافقی به طور میانگین 10 هزار 
تومان است. خبرنگار ما با »ضیائیان احمدی« رئیس 
سازمان تعاون روستایی استان هم تماس گرفت که 
موفق به صحبت تلفنی نشد اما در این باره پاسخ پیامکی 
از این مسئول دریافت کرد که امروز اولین محموله 
زرشک امسالی به تهران ارسال می شود. این محموله 
از زرشک امسالی به قیمت هر کیلو 10هزار تومان 
خریداری شد اما نرخ خرید محموله های بعد و میزان 
آن به قیمت فروش در تهران بستگی دارد. به گزارش 
خبرنگار ما، البته نباید از حق گذشت که سازمان جهاد 
کشاورزی استان برای خرید توافقی زرشک پارسال 

اقدامات قابل توجهی انجام داده است.

اخبار

اربعین پرشور

اربعین امسال مانند دهه اول محرم باشکوه برگزار خواهد شد. نماینده ولی 
فقیه در استان روز گذشته در نشست با اعضای کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد 
اربعین استان گفت: امام حسین)ع( حجت خدا و حجت بالغه است و اگر کسانی 
دو دل هستند آزمایش کنند و فرد دیگری مانند امام حسین)ع( را نشان دهند. 
به گفته حجت الاسلام والمسلمین »عبادی«، اربعین حسینی نیازمند یک همت 
و طرح است تا همه شرایط جهانی، روان شناسی، جامعه شناسی و بیش از همه 
ارزش های ایمانی به گونه ای شناسایی و عرضه شود که از شکوه شور، عشق 
و اربعین حسینی کاسته نشود. وی افزود: امروز جبهه حق و جبهه عدالت در 
مقابل جبهه  بی عدالتی، ظلم، فساد و تباهی استکبار بین المللی به سرکردگی 

غرب به خصوص آمریکا، یک حالت جهانی و بین المللی پیدا کرده است.

توافقی 
زرشک؛ 

نرخی دور 
از واقعیت

پرونده 
فرصت های 

مرزی استان 
در اتاق وزیر 

نیرو


